
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

COPIA

N. Reg. Gen. 557

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 307     | LAVORI  DI  REALIZZAZIONE  DELLE OPERE DI MESSA IN
--------------| SICUREZZA DI DUE EDIFICI PRIVATI SITI IN LOC. ROC=
DEL          | CANOLFI FG.48 P.LLE 300-337-338 A SEGUITO DI EMER=
18-12-20     | GENZA  SISMA  DEL 24/08/2016 E SEGUENTI - APPROVA=
             | Z4F24B75E7

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 13 del 08/06/2020 con il quale è stato
attribuito al Geom. Michele Spinelli tra l'altro l'incarico di
Responsabile dell'Area Tecnica - Settore Opere Pubbliche e
Manutenzioni;

RICHIAMATA la Determina Dirigenziale n.147 del 04/06/2020 R.G. n.274,
con la quale si approvava il quadro economico a consuntivo e la
relazione acclarante dei lavori di messa in sicurezza mediante
realizzazione di opere provvisionali su due edifici siti in
Roccanolfi, censiti al catasto al fg. fg.48 part.lle 300-337-338, al
fine di garantire la pubblica incolumità;

VISTA la Relazione Acclarante i rapporti economici con la Regione
Umbria, redatta in data 18/12/2020 dal Responsabile dell'Ufficio
Tecnico Comunale - Settore OO.PP., e relativa alla rendicontazione del
contributo di cui sopra concesso dalla Regione Umbria, in quanto, si
da atto che da analisi dei mandati di pagamento effettuato n.00468 del
30/04/2019, con descrizione "interventi di protezione civile - messe
in sicurezza", la liquidazione a favore della ditta  IMPRESA STEFANO
PAOLONI, Loc. Padule 7, 06043 Cascia (PG), risulta essere di 0,10 euro
inferiore rispetto alla fattura;

VISTA la vigente normativa in materia di OO.PP.;

VISTO l'art. 15 del citato Regolamento di organizzazione degli uffici
e servizi;

VISTO il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali,
approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente
atto consente di attestare la legittimità, la regolarità e la
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

RITENUTO di dover procedere in merito;

        D E T E R M I N A

Per quanto espresso in narrativa:

DETERMINAZIONI TECNICO n. 307 del 18-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



DI RETTIFICARE il disposto 3) della propria Determinazione
Dirigenziale n.147 del 04/06/2019 riportata al registro generale al
n.274, facendolo risultare come segue:

3) DI DARE ATTO pertanto che il quadro economico a consuntivo della
spesa complessiva sostenua dal Comune di Preci, per l'iniziativa in
parola è il seguente:

QUADRO ECONOMICO A CONSUNTIVO

LAVORI
- Importo Lavori al netto del ribasso d'asta del 2,200% (A)       €
25.396,09
- costi della sicurezza                                         €
4.525,64
TOTALE LAVORI                                                     €
29.921,83

SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE
- IVA sui lavori con ribasso (10%)             (B)        €
2.992,18

Totale lavori con iva        (CIG n. Z4F24B75E7)  (A+B)           €
32.913,91
----------------------------------------------------------------------

------
Altre spese  (D)

- Incentivo Prog. Art. 113 del D.Lgs. 50/2016   €
0,00
- Fondo per accordi bonari art.205 del D.lgs 50/2016       €
0,00
- Imprevisti                                                                                         €
0,00

 Totale somme a disposizione                           (C)        €
0,00
======================================================================
==========              .                                  TOTALE
GENERALE   (A+B+C)      €  32.913,91

in quanto, si da atto che da analisi dei mandati di pagamento
effettuato n.00468 del 30/04/2019, con descrizione "interventi di
protezione civile - messe in sicurezza", la liquidazione a favore
della ditta  IMPRESA STEFANO PAOLONI, Loc. Padule 7, 06043 Cascia
(PG), risulta essere di 0,10 euro inferiore rispetto all'importo della
fattura 1/19 del 27/03/2019 rimessa in data 27/03/2019 al prot.
n.2756, comportante netti euro 29.921,83 oltre iva al 10% pari ad euro
2.992,18 e cosi complessivi euro 32.914,01;

DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del
presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147
bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DELL'UFFICIO TECNICO
F.to Spinelli-old Geom. Michele

DETERMINAZIONI TECNICO n. 307 del 18-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:    [X] FAVOREVOLE         [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

----------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------

Preci, lì 18-12-20
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

=====================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver affisso  all'Albo
Pretorio  oggi_______________  il presente atto.

Preci, lì 21-12-20
            IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

=====================================================================

E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 21-12-20                        IL RESPONSABILE
Spinelli-old Geom. Michele

=====================================================================

DETERMINAZIONI TECNICO n. 307 del 18-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI


